ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS 
UNIFAMILIARES TÉRREAS NO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE 
LOURDES/BA, NO ÂMBITO DO PROGRAMA FNHIS SUB-50, 
REGULAMENTADO PELA PORTARIA MCID NO 1416/2023. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 6.648.353,52 (seis milhões seiscentos e quarenta e oito mil trezentos e 
cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 14/05/2026 às 10h00min (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço global  

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Não

EDITAL DE LICITAÇÃO

[...]

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no 
orçamento para o exercício de 2026, na classificação abaixo: 

3. DO ORÇAMENTO  

3.1. O valor estimado para esta contratação é de R$ 6.648.353,52 (seis milhões seiscentos e quarenta e 
oito mil trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos). 

3.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento, na classificação abaixo: 

UNIDADE 08.00.000 – SECRETARIA DE OBRAS 

AÇÃO 1004 – CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES